
P O R T A R I A  Nº  207/2008 
 

“REVOGA FUNÇÕES DE CONFIANÇA DOS 
SERVIDORES QUE ESPECIFICA E DÁ 
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 
LÍDIO LEDESMA, Prefeito Municipal de Iguatemi, Estado de Mato 

Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 
 
R E S O L V E : 
 
I - Revogar, a contar desta data, a funções de confiança e respectivas 

gratificações dos servidores abaixo relacionados: 
 

NOME FUNÇÃO REVOGADA 
Adriana Alves dos Santos Assistente Escolar 
Ana Lúcia da Silva Maciel Góes Coordenador de Equipe 
Anailton da Silva Batista Assistente de Gerência 
Bernardo Diesel de Oliveira Assistente de Gerência 

Celso Aparecido de Lima Supervisor de Serviço 
Dayane Beduschi Supervisor de Serviço 
Gerderson Almeida Pinto Supervisor de Serviço 
Julimara Priscila da Silva Coordenador de Equipe 
Mara Regina Antunes Pinto Supervisor de Serviço 
Miriam Marques da Silva Almeida Supervisor de Serviço  

Osmael Lopes Delbom Coordenador de Equipe 
Paulo do Amaral Freitas Supervisor de Serviço 
Rosana Mantovani de Andrade Agente de Organização Escolar 
Salinete Santana Dias Coordenador de Equipe 
Sanderson Contini de Albuquerque Assistente Escolar 
Suzana Gouvêa Pereira Assistente Escolar 

Valdir de Oliveira Rocha Coordenador de Equipe 
 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO DE 

MATO GROSSO DO SUL, AOS SEIS DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE 
DOIS MIL E OITO. 

 
 
 

LÍDIO LEDESMA 
PREFEITO MUNICIPAL 


